PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 041/2021

Referenda ato da Presidência que defere a
remarcação das férias/2021 do Desembargador
Jorge Alvaro Marques Guedes.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Francisca Rita
Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza
Saunier, Audaliphal Hildebrando da Silva, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Márcia
Nunes da Silva Bessa, Corregedora; Joicilene Jerônimo Portela, e do Excelentíssimo Procurador-Chefe
da PRT 11ª Região, Dr. Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo TRT MA-4/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Referendar o ato da Presidência que deferiu ao Desembargador JORGE

ALVARO MARQUES GUEDES a alteração do 2º período de férias do exercício de 2021, para usufruto no
período de 20-4 a 9-5-2021 (20 dias), sem prejuízo de sua participação nas sessões de julgamento do
Tribunal Pleno, da Seção Especializada I e 3ª Turma, esclarecendo que a matéria referente ao
pagamento do abono pecuniário dos 10 últimos dias (10 a 19-5-2021) permanece sobrestada,
condicionada à disponibilidade orçamentária, aguardando manifestação do CSJT (art. 17, § 2º da
Resolução CSJT nº 253/2019).

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de março de 2021.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,

no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ca
0f

cb
88

-b
46

d-
45

a6
-b

5e
2-

6d
18

2b
96

c8
11

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

0a
5b

23
6d

-2
60

9-
43

64
-9

c6
6-

e5
a8

88
5b

fa
e7

252

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

    CERTIDÃO

CERTIFICO que a RA 041/2021 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT, Edição 3182/2021, de 15-3-2021,
Caderno Administrativo do TRT da 11a. Região, página 25.

Manaus, 16 de março de 2021

Assinado Eletronicamente

CRISTINA GOES FIGUEIRAS CONTIERO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

2d
59

3e
f6

-1
eb

2-
42

ed
-b

80
1-

8b
ee

92
46

5f
81

253